
Na osnovu člana 105 i člana 117 stav 1 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Službeni list CG", broj 27/13), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 30. januara 2014. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE 

O ORGANIZOVANJU JAVNE USTANOVE ZA 
SMJEŠTAJ LICA SA POSEBNIM POTREBAMA 

 

Član 1 

U Odluci o organizovanju Javne ustanove za smještaj lica sa posebnim potrebama (“Službeni list RCG”, 

broj 11/06), u nazivu odluke riječi: „za smještaj lica sa posebnim potrebama" zamjenjuju se riječima: 

„Zavod „Komanski most". 

Član 2 

Član 1 mijenja se i glasi:  

"Postojeća Javna ustanova za smještaj lica sa mentalnom ometenošću (umjerene, teže i teške) 

organizuje se kao Javna ustanova Zavod “Komanski most” i posluje pod nazivom: JU Zavod "Komanski 

most"."  

Član 3 

Član 3 mijenja se i glasi:  

" Djelatnost Zavoda, saglasno poslovima utvrđenim Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti (u daljem 
tekstu: Zakon), obuhvata:  
- smještaj odraslih lica sa invaliditetom (umjerene, teže i teške intelektualne teškoće i poremećaji iz 
autističnog spektra);  
- radno-okupaciono angažovanje u skladu sa fizičkim i psihičkim sposobnostima, kulturno-zabavne 
aktivnosti i sl.;  
- zdravstvenu zaštitu, u skladu sa propisima kojima se uređuje zdravstvena zaštita i zdravstveno 
osiguranje."  

Član 4 

 Član 4 briše se.  

Član 5 

Član 5 mijenja se i glasi: “Zavod je dužan da sprovodi programe koje utvrdi osnivač, kao i da učestvuje u 

realizaciji strategija, planova i programa koji doprinose poboljšanju položaja odraslih lica sa invaliditetom 

i sarađuje sa drugim organizacijama u oblasti socijalne i dječje zaštite.” 

Član 6 

Član 8 mijenja se i glasi: "Upravni odbor i direktor imenuju se i razrješavaju u skladu sa Zakonom." 



  

Član 7 

Član 9 mijenja se i glasi: 

 "Upravni odbor i direktor obavljaju poslove utvrđene Zakonom i statutom Zavoda.”  

Član 8 

Čl. 10 i 11 brišu se. 

Član 9 

Poslije člana 12 dodaje se novi član koji glasi:  

"Član 12a 

Zavod je dužan da donese statut i izvrši upis u Centralni registar privrednih subjekata u roku od 60 dana 

od dana stupanja na snagu ove odluke."  

Član 10 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".  

Broj: 08-122/4  

Podgorica, 30. januara 2014. godine  

Vlada Crne Gore 
Predsjednik,  

Milo Đukanović, s.r. 


